
 

Fridtjof Nansens plass 6

Norges vassdrags- og energidirektorat 0160 OSLO
Postboks 5091 Majorstuen

0301 OSLO

Sendt pr. epost toc@nve.no

Oslo, den 04.01.2017

Kommentarer fra Clemens Kraft AS til nye høringsuttalelser for Heimstadelva kraftverk og Kjerringåga

kraftverk i Lurøy kommune (Saksnr. hhv. 201002103 og 201002099)

Etter sluttbefaring den 25.08.2016 har vi mottatt følgende høringsuttalelser:

. Naturvernforbundet  i  Ytre Helgeland

. Hytteeiere og andre med interesser i området for utbygging av Kjerringåga Kraftverk

iforhold til vårt kommentarbrev datert den 15.08.2016 til opprinnelige høringsuttalelser og ovennevnte

tilleggsuttalelser Ønsker vi å kommentere på to hovedpunkter:

'  Om høringsprosessen

0 Om forhold rundt Vassvatnet

Om høringsprosessen:

Selv om tilleggsuttalelsene kommer etter fastsatt frist og gjennomført sluttbefaring tar vi

tilleggsuttalelsene til etterretning. Hytteeierne reagerer på at manglende varsling i forkant av høring og
sluttbefaring og at de ikke har vært informert som høringspart i saken. Til dette vil vi kommentere at det
er NVE som er ansvarlig for å koordinere høringsprosess og sluttbefaring, herunder også hvilke

høringsparter som skal informeres særskilt i høringsprosessen. For øvrig vil vi bemerke at

høringsprosessen har vært åpen for alle fra og med utsendelse av høringsbrev den 16.12.2015 da

søknader med vedlegg ble lagt ut til offentlig ettersyn i de kommunene som er berørt. Vi har imidlertid

forståelse for Hytteeiernes engasjement i saken og vil bestrebe oss på å holde gruppen orientert
fremover, i første omgang gjennom oversendelse av dette kommentarbrevet til oppgitt kontaktperson

for Hytteeierne. Vi henviser også til NVE’s prosjektlinker der det legges ut offentlige dokumenter om
prosjektene:

htt s: www.nve.no konses'onssaker konses'onssak?id=6067&type=V-1(Kjerringåga)

htt s: www.nve.no konses'onssaker konses'onssal<?id=6069&type=V—1(Heimstadelva)
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Om forhold rundt Vassvatnet:

Ut fra vårt opprinnelige kommentarbrev (15.08.2016) og på sluttbefaringen (25.08.2016) kan det ha

oppstått misforståelser rundt regulering av Vassvatnet. Vi ønsker å presisere at vi på ingen måte trenger

å senke vannstanden  ]  Vassvatnet med 0,5 meter som avbøtende tiltakforjordbruksvirksomheten  i

området slik det er lagt opp til  i  søknaden. Altså  trekker  vi  dette  avbøtende tiltaket fra  planene.  Ved

utløpet fra Vassvatnet  blir  det bygd en lav og brei  terskel som opprettholder dagens normalvannstand

og som har minst  like  stor flomavledningskapasitet som dagens utløp har. Således  blir  vannstanden  i

Vassvatnet påvirket i mye mindre grad enn det Hytteeierne og andre høringsparter kan ha fått

inntrykket av. Vi henviser  i  denne anledning til inntaksbeskrivelsen på 5.14  i  konsesjonssøknaden.

Eventuell senking av vannstanden  i  Vassvatnet vil derfor  ikke  komme som en konsekvens av kraftverket,

men naturlige variasjoner tilsvarende det som er  tilfellet  i dag. Kraftverket vil også  i  begrenset grad

kunne avdempe effekten av flom.

Minstevannføring i Storåga er  gitt i  konsesjonsvilkårene for Smibelg-prosjektet, som er under utbygging,

og derfor utenfor vår rekkevidde å påvirke. lkonsesjonsbetingelsene for Smibelg

(«Manøvreringsreg/ementfor regulering av magasiner tilknyttet Smibelg og Storåvatn kraftverker») er

det satt krav til minstevannføring på 100 I/sek fra Kvannskardvatn  i  perioden 15.junitii 15. september.

Pålagt minstevannføring kombinert med restvannføring nedstrøms Kvannskardvatn gjør at Storåga  ikke

tørrlegges som følge av SmibeIg-utbyggingen.  !  konsekvensutredningen for SmibeIg-prosjektet er det

beregnet en restvannføring på 80%  i  Storåga-Kjerringåga sammenlignet med naturlige forhold før en

utbygging av Smibelg. Disse elvene er således blant de elvene som påvirkes minst av Smibelg-

utbyggingen.

Når det gjelder øvrige forhold  i  tilleggsuttalelsene (spesielt biologisk mangfold og reindrift) henviser vi til

vårt opprinnelige kommentarbrev (15.08.2016).

Med vennlig hilsen

for Clemens Kraft AS

274M577
Svein Mygland

Prosjektutvikler

Mobil: 97 17 06 09

Epost: sveinm land clemenskraft.no

Kopi:

Naturvernforbundet  i  Ytre Helgeland v/ Bjørn Økern, Dragvn  7-9, 8842 Brasøy

Synnøve og Robert Kolvik, Fagervikveien 159, 8890 Leirfjord

Clemens Kraft AS  *  Org.nr. 912 511480

E—post: postaébclemenskraftno Fridtjof Nansens plass 6  -  0160 OSLO www.ciemenskraftno


